& animu[m] sine religione ac pierante. **C**u[m] autem solum pectus capillos p[ro]ferit. animosu[m] designat. **H**umi[us] tenues. & q[uo]d in acumine eredit[ur] sive infidiosum indicant hominem. **B**radia quando in tanta placentate extenduntur. ut erecto corpore extensis medi[us] digiti appropinquant ad genu. hec forte misera quatuor digitorum deficiat. ostendit homines humiles fortes. **C**um autem placentae hec ad feminam deficiunt. uel parum ultra. declarat homines maluolos. & malis alienis gaudentes. **M**anu[m] nimis breues & exigue. fortes demonstrant & sagaces. **C**rasse autem manu[m] si digitos breues ultra modum habeant. dicunt ignorantes. infidiosum. & sine. **M**anu[m] intorte & tenues. loquacem significant & uerace. **I**nques plani ac molles. & tenues. & obrubentes & bene pluicidi. optime ingeniu[m] indi-
cant. **I**nques inflexi. & curvi. imprudentes & rapaces. **I**nques breues nimis. de-
clarant maligni. **D**igiti collecti & co-
globati. auar[us] dicunt & maligni. **D**igi-
ti parui & tenuis. stulti demonstrant. **D**igiti uero parui & crassi. inuidi indiciant & audace. **L**ata tenuia & angusta et deplista. timideitate indicant. **L**ata retrorsum carnibus & dura. ostendit hominem indolentem. h[ab]ent ad ranas secundum platonem refe-
runtur. **P**ars cruris que sub genu est & vocatur sura. quando plana est. & quasi
grauida. intemperiu[m] hominem significat & repudiat. **M**olles sine. effeminatis attinguntur. **P**edes crassi & breves ualde. intiriu[m] hominem indicant. **P**edes nimis pluci. ad hominem reficitur dolosu[m]. **P**edes pretioses & breves. pondunt hominem maligni. **Q**ui longis passibus incedunt.

magnammi esse solent. et efficaces. **D**i celeriū incendendo se comp̄mit. et multiū deducit. atq; totū corp̄ complicat. significat timidū. ac paciū. et iſitum. **O**brenes passus habet. eide accelerans malignū dicitur et inbecillis. Color cutis niger. iſitum indicat. Color alb̄ rubens. fortes et animosos ostendit. Color uehementer alb̄ cuī pallore. defectū iſitutis significat. ex nimia uictoria flegmatis. Color ignis. lucentib̄ očis. ad insamā uegit. Color mediū int̄ al bum. et nigrū. qui declinat in brumā. si clarus est. ostendit iſitū boni inge mi. et bonor morē. **R**egule generales. **G**eneraliter igitur **Physonomie.** **I**ux. tenendū est. quod mībra que in proportionē naturali. quo ad signā. colorē. quantitatē. sitū. motū indicant bone mīris. habitudinē naturale. Mem bra uō que pīsa sunt figura. quantitatē. sitū. motū. pīsam mentē indicant. **P**reterea Plato dicebat. quod quicquid similitudo animaliū aliquorū in hominib̄ est. etiam talium mores imitant̄. Notandū insiq; quod hæc pīsigna mībra naturali um. mores hominū cognoscunt̄. no tamē impōnunt necessitatē. s; ostendit inclinatiōne nature. nec semper demiciant aſſertum hominū. s; frequenter et probabilit̄. Itē pīpter signa extīoera de quib̄ dictum est. no statim pīferendū est iſitū. quia forte signū est pīaccidens. n̄ pī naturam! et forte iſitū est pī contraria consuetudi nem. uī freno rationis tenetur. **V**nde narrat aristotiles. qđ discipuli ypocratis portabant signā pictam ypocratis philemoni excellenti physonomo. qui pīmin trauit de ipso quod eſſ; ut lucratoris.

Illis autē indignantib̄ et culpantib̄ phile monē. quod de optimo uno talit̄ iſitū fīreferebant hoc ypocrati. qui confessus est philemonē uerum iſitū. **S**i ex a more phyllosophie et honestatis dixit se concupiscentias cordis sui iſitū. et acce pīſe pī ſtudī quod nature ſuāt denega tum. Deniq; ſciendū quod signa extīoera n̄ refūntur. niſi ad eas paſſiones que mīſit naturalit̄ homini. ſicut eſt ira. co cupiscentia. et huiusmodi. nō aut ad eas q̄ ſunt anime ſolit̄. ſicut in muſica. geo metria. et ſimilia. **S**cendū qđ quod in oculis pīcipaliter conſiſtit om̄is pīſatio physonomie. et ſi oculorū iſitū con firmat extīoera mībra iſitū. tunc rata dixerit eē loxus. **S**i autē contrariant̄. tunc pīalent̄ iſitū oculorū. pīt̄ qđ om̄is phy ſonomi affirmauerit. oculum eē uerum iſitū cordis. **D**e cōpoſitione corporis. **P**oſtūm expedītū et anime. **I**ux. pīſb de homine ex parte corporis. et pīntis. nūne dicendū est de ipso. pīt̄ eīt̄ o pōitus ex utq;. ubi ſpecialit̄ notatur po tentia dei. quia natura tam distantes coniunctit in una pīſonam. Naturam uidelicet corporē et incorpoream. que in deit̄. distantiū impredicant̄ ſubſtantie. Preterea cum eſſ; una creatura que habe bat cognitionē intus pī intellectū. ut an gelus. et alia q̄ habebat cognitionē ſors pī ſenſum. ut quodlibet animal brutum. fieri debuit creatura. pīt̄ pīfectionē unī ſitatis. que hac cognitione dupliſi eſſ; pre dita. ut legē poſſ; in libro ſcripto. intus. et ſors. hoc eſt in creatore. et in ſuo oye. Uni ta eſt anima corpori multiplici rationē. hoc ſepara iſitū dignor. **P**rima ra tio eſt. ut pī munitionē tam diſparum

naturae. erigetur mens ad spandā pmi
one. que int̄ animā & spm est creatū. Ibi
a ratio est. ut anima seruendo in corpore ma-
nis mītū habeat. q̄a ubi maior pug-
na. ibi maior uictoria. & p̄ consequēs ma-
ior uerona. Difficultas enī op̄s multū
valet ad efficaciam mēndi. Tertia ratio ē. p̄
& complētū mūtū. Cū enī sicut ē
dictum quedā est. creature pure sp̄ualis.
quedā pure corporal. connemens finū si-
eri creatām mixtā. partim scilicet sp̄iale.
partim corporalem. Quarta ratio est. quia sic
corpus mūtū. valet ad fructū penitentie.
sic post mortē resuscitatum. valet ad con-
sumationē stole duplēcā. quia nō solū
āia. si corp̄ & anima p̄m̄abitur dote sua.
Quinta ratio est. q̄a ex defectib⁹ corp̄s. homo
multā matiā habet humiliatiōnē. Vnde illud. humiliatio tua ī medio tuū. Sic
aut̄ anima. ex coniunctione ad corp̄ plura
bona sequit̄. sic et multa trahit incom-
moda. Primo. p̄t̄ originalis iniquitatē
nem. Job. Q̄s potest fac̄ mundū de īmū
do iecptū seminē. Secundo. p̄nitatem peccā-
di. Genesi. P̄m̄ sunt sensus hominis ad
malū ab adolescentia sua. Tercio. bene o-
pandi difficultatē. P̄ib⁹ legit̄. P̄ agrū
piḡ tñsū. & ecce tom̄ replener̄ uruce.
& sp̄me. Quartu. intellectus ebritudinem.
lib⁹ sapiente. Corpus quod corrumptur.
aggravat animā. Quinto. continuā impug-
nationē. Ad Galatas. San̄ iac̄psit̄ adū
sus sp̄m. & sp̄s adūsus carne. Sexto. cum
rum sollicitudinē. Mather. Dico nobis.
ne sollicitum sitis anime nū qd manducetis.
neḡ corpori mō quid induamini. Septimo.
partiōnū multiplicitatē. Job. Homo natura-
de mīliere becū mīens tempore. replet̄
multis miserijs. Octauo. gl̄e recadationē.